お客様各位                          平成 29 年 4 月 3 日

ＴＫＣのＦｉｎＴｅｃｈサービスの導入について

――いわき信用組合は、ＴＫＣ全国会会員とともに中小企業の成長・発展を支援します----

いわき信用組合（理事長：江尻 次郎）は、株式会社ＴＫＣ（本社：栃木県宇都宮市／代

表取締役社長：角 一幸）が提供をしている金融機関向け FinTech サービス「ＴＫＣモニ

タリング情報サービス」を導入しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

同サービスは、顧問先からの依頼に基づいてＴＫＣ全国会会員（税理士、公認会計士）が

決算書、月次試算表等の財務データを金融機関に提供するサービスです。

当組合では、このサービスを利用することで、ＴＫＣ全国会会員が毎月の巡回監査により

会計事実の真実性、実在性、網羅性を確認したデータから作成する決算書など信頼性の高い

財務データをタイムリーに入手することが可能となります。

当組合では、このデータを活用することで、企業の現状と成長可能性などを評価し、将来

の成長に向けた融資の判断や経営に関する助言などを行い、中小企業の持続的な成長・発展

を支援するとともに地域経済の活性化に寄与してまいります。

■本リリースに関する問い合わせ先

いわき信用組合 融資部 坂本・比佐

ＴＥＬ0246-92-4113（融資部直通）

「ＴＫＣモニタリング情報サービス」について

１．決算書等提供サービス

  顧問先企業からの依頼に基づき、法人税の電子申告直後に、融資審査、格付けのため

に金融機関に対して決算書や申告書等のデータを提供するクラウドサービス

２．月次試算表提供サービス

  顧問先企業からの依頼に基づき、ＴＫＣ会員事務所による巡回監査と月次決算の終了

直後に、金融機関に対してモニタリング用の月次試算表等のデータを提供するクラウド

サービス

３．最新業績開示サービス

  顧問先企業からの依頼に基づき、ＴＫＣ会員事務所のＨＰを経由して、金融機関に対

して、その最新情報を開示するクラウドサービス

※ＴＫＣ説明会資料より